
 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il 

Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI 

RODARI” Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 

97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: 
RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: 
www.icgiannirodari.gov.it 

 

 

 

 

 

Prot. n 3504/D3  

Roma 4  luglio 2016 

Codice identificazione progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA -2015-199 

Agli Atti 

 All’albo On Line del Sito Web 

CUP E86J15001190007  

 CIG: Z5D1AC7E6B 

 DETERMINA DIRIGENZIALE acquisto diretto sul MEPA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio n.44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” articoli 33 e 34;  

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.gov.it/


VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO Il D.Lgs n.50/2016 “Codice degli appalti pubblici e delle concessioni”;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 314 del 01/10/2015 con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 dell'8 febbraio 2016 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 19 dell'8 febbraio 2016, con la quale sono state 

individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e 

sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni condotte e realizzate che si acquisteranno con il 

suddetto finanziamento, a cura di operatori economici con comprovata esperienza nel settore; 

CONSIDERATO che per le azioni Pubblicitarie, il valore della fornitura richiesta è stato 

determinato e quantificato in € 320,80 escluso di IVA;  

CONSIDERATO l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la 

fornitura in affidamento diretto secondo il nuovo codice degli appalti, artt. 35, 36 comma 2 lett a) 

37 comma 1 del Dlgs 50/2016, di materiale pubblicitario 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di 

cui all’art. 34, comma 1, D.I. 44/2001  

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente fornitura;  

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art. 328 del DPR n° 207/2010 

prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 

attraverso il MEPA; 

 DATO ATTO che dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA 

Mercato Elettronico è emerso che sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle 

esigenze di questo Istituto;  

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 1 Si determina l’acquisto di: -n. 4  targhe pubblicitarie PON, Targa in plexiglass con distanziatori Pon 

2014-2020 - 400x300x5 mm  e  n. 3 memorie USB personalizzata PON 2014-2020 da 8GB;  

Art. 2 La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 3 Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto, ai sensi degli artt.. 36, comma 2 

lett. a), 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016. L’affidamento diretto verrà determinato sulla base del criterio 



prezzo più basso,in ragione di indagine esplorativa di mercato, avente per oggetto le specifiche della 

presente determina; 

 Art. 4 L’acquisto sarà effettuato presso la ditta individuata e l’impegno di spesa sarà assunto  al P210 -

3/4/1- Spese di pubblicità “Realizzazione infrastrutture di rete Lan/Wlan”. 

 Il Dsga predisporrà gli atti necessari alla liquidazione della spesa che sarà effettuata una volta ricevuti i 

finanziamenti relativi al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA- 

 Art. 6 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Dott.ssa Maria Pia Foresta.  

Art. 7 La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta sul sito internet della stazione 

appaltante: www.icgiannirodari.gov.it   sezione pon. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Pia Foresta 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 
 

 

 

;  

 

 

http://www.icgiannirodari.gov.it/

